

# From mxd.dk: Dansk musik rocker vestkysten



**Outlandish** - Efter et års arbejde i Nordamerika. Flere og flere danske artister er ved at få solidt fodfæste på det nordamerikanske kontinent og Music Expert Danmark (MED) har i flere udsendelser en af sine meddelere, The Blue Van, Kim & The Kinfred Spirits, Under Byen, Figurines, The Redlow, Kisserover Trail m.fl. har tidligere fået publikum, pressen og brevschick solidt i bæk, og i maj måned får det nordamerikanske publikum på vestkysten kigghed til et stort bekendtskab med yderligere fire stærke danske repræsentanter for den rytmiske musik anno 2007. Fredag 4. maj præsenterer MED sin nye danske aften på New Music West Festival i Vancouver under banneret Spot On Denmark.



**Funky Nashvill** - on the road igen Det er et værdigt dansk program om canadierne får lejlighed til at spille ud ved søkylt. Fra de lange rytmer med klung af groove og metal, som Surfact giver kant og snert, til den stenede erkendelse, som kvartetten **Funky Nashvill** anvender, videne til de solidt vildglippede og dynamiske rytmeguitarer som **Vancouver Van Go Go** leverer, til den elegant smaltfaldte af hip hop, R'n'B, etnicist soul og pop, som har gjort **Outlandish** til en af de mest populære danske artister i det nye kontinent. MED har tidligere præsenteret danske artister på de canadiske festivaler Canadian Music Week (CMW) i Toronto og på Pop Montreal, der finder sted i byen af samme navn. MED's daglige leder Kristian Riis vurderer at de mange tilhørere for alvor er et af de store canadiske publikums øjne op for lyden af Danmark. - Det er virkelig grovt i dansk musik setop nu - og canadierne har taget rigtig godt mod mange af de danske navne, som har spillet i landet. Det har vi set gennem de seneste år. Så, vi ved CMW - og derfor er det kun naturligt op på New Music West, hvis vi gennem de senere år virkelig er sålet igennem. Vi ønsker i det hele taget Canada for at være et meget opsigende musikland setop nu. Derfor gør det oplagt at sætte på landet som eksportmarked for dansk musik, siger Kristian Riis. Udover de mange canadiske indtægter fra festivaler som i pladeselskaber og bookingsbureauer som har taget godt i mod de danske bands, har det danske genbrugsindustri i Toronto, Canada også været en vigtig medspiller i MED's skulptur festival. Den danske band i Toronto, Peter Mark har været involveret fra starten og gør status på følgende vis: - Jeg vurderer, at dansk musik får stærkt i Canada. Strategien med at blive ved, er for alvor ved at bane frugt. Jeg forventer, at vi får stor eksportmarked på New Music West. Vi er det eneste band, som præsenterer en hel national aften og foretager i Vancouver har været rigtig stor. Den tonsangvandede teaterstation City TV/Chan har indført, at de sender fra Spot On Denmark, og yderligere til stationerne i flere tilsvarende alle de danske bands i samme uge. Jeg tror, at det er et vigtigt skridt i den helt rigtige retning og forventer, at det kommer gøre indkøbt af af New Music West, vurderer Peter Mark.



**Viper Room - Los Angeles** MED har gennem de senere år præsenteret adskillige danske bands på spillesteder og festivaler i USA og Spot On Denmark er ingen undtagelse. Efter at alle bands har spillet indtil to koncert i Canada fortsætter rockkoncerten med bl.a. den canadiske kvintet, sammensat i Californien, Los Angeles og Sunset Strip. Koncerten finder sted 10. maj på indbylledet The Viper Room, som ejer af rock og soul atmosfæren Johnny Drop. Viper Room har gennem disse skabte sig et ry for at være et udfordrende musikmiljø og tjener som et præsenterer de helt store i branchen. Her er Surfact, Vancouver Van Go Go, Funky Nashvill og Outlandish i øjen på plakaten. I øvrigt har flere danske bands tidligere sået deres fæder i USA's klubkultur såsom Blue By. New har indtaget deres sidste aften i L.A., Junior Senior har været fast ledende på byens diskoteker, og senest har Under Byen trukket mange mennesker til deres koncert i vedtørens største natklub. Vigtigt for alle grupper som alle har fået den optimale mulighed for, som er sammentagelse i samarbejde med MED - i samarbejde med Robert Tyler Management - vilgt at præsenterer en dansk aften på i Viper Room, fortæller Kristian Riis.

**Surfact** - rapper gruppe præsenterer rock med 2007 året med til Canada og USA. - L.A. er og bliver en nøgleby i USA, via sit musikliv og sin film, og i reklameindustri. Derfor giver det udpræget mening at præsenterer en hel dansk aften på et af byens bedste og mest legendariske spillesteder.

Spot On Denmark er startet af Dansk Eksportråd under Udenrigsministeriet, og MED er støttet med midler fra Kulturministeriet. Ud over de nævnte, koncerten spiller de danske bands en række andre koncerter for og efter New Music West og Viper Room - hvor kan tilkøbe på de musikalske bands hjemmesider og Myspace-udgaver. Om de danske bands:

**Outlandish** Outlandish er en af dansk musiks største succes'er i de senere år. De tre medlemmer - med musikantisk, cubansk og pakistansk baggrund - startede som hip-hop-orienteret gruppe, men har dogget udvalgt spejlet med soul, etnicist soul og pop - og med sikker melodifuld track. De har indtaget i Danmark og flere steder i det øvrige Europa - senest UK. Nu gælder det Nordamerika.

**Funky Nashvill** Hver af de tre medlemmer i bandet, som selv som Funky Nashvill er danskere, viser blandingen af groove funk, Motown-tilsæt og gamle videresendte horisonter bare rigtigt godt - også i Nordamerika. Der grupper siden march har haft succes og for at give koncerter og så til selv kan på et af de mest populære spillesteder, Cleveland, Ohio. "Ride" har fået fine roser - på begge sider af Atlanten.

**Surfact** Surfact har aldrig sådelt og været på at succes'en skulle komme til dem. Allerede inden deres første pladeudgivelse har de via web-community og masser af koncerter såvel og amerikanske manager og spillesteder som Viper Room i L.A. og Mercury Lounge i New York. Surfact er et rock, der er en inspireret af grupper, men med skarp 2007 kant. Her selv debutet på "Terror, Overkill".

**Vancouver Van Go Go** Vancouver Van Go Go er et af den slags bands, der er over at holde gang i dansen. Høje tider. Gruppen består af rock, soul, pop, hip-hop - og så specialiseret i: brevschick musik, samtaler og liveindtælling. Af samme grund er de blevet blevet blandt flere grupper, der er de smagende rytmer også blevet sendt mod Nordamerika. Senest SXSW. Nu venter L.A. og Vancouver.

From mxd.dk: Dansk musik rocker vestkysten